
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBĖS FINANSINĖS PARAMOS, TEIKIAMOS MELIORUOTOS ŽEMĖS 

SAVININKAMS MELIORACIJOS STATINIŲ STATYBOS, REKONSTRAVIMO, 

REMONTO IR PRIEŽIŪROS DARBAMS ATLIKTI, TAISYKLIŲ 

 

2004 m. rugpjūčio 13 d. Nr. 3D-481 

Vilnius 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 14 d. nutarimą Nr. 574 

„Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymą“ (Žin., 2004, 

Nr. 81-2895), 

t v i r t i n u  Valstybės finansinės paramos, teikiamos melioruotos žemės savininkams 

melioracijos statinių statybos, rekonstravimo, remonto ir priežiūros darbams atlikti, taisykles 

(pridedama). 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS JERONIMAS KRAUJELIS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2004-08-04 raštu Nr. ((1.16-0203)-5K-0421024)-6K-0408968 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.16671EB5E677


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2004 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. 3D-481 

 

VALSTYBĖS FINANSINĖS PARAMOS, TEIKIAMOS MELIORUOTOS ŽEMĖS 

SAVININKAMS MELIORACIJOS STATINIŲ STATYBOS, REKONSTRAVIMO, 

REMONTO IR PRIEŽIŪROS DARBAMS ATLIKTI, TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės finansinės paramos, teikiamos melioruotos žemės savininkams melioracijos 

statinių statybos, rekonstravimo, remonto ir priežiūros darbams atlikti, taisyklės (toliau – taisyklės) 

nustato valstybės paramos teikimo sąlygas, administravimo bei kontrolės tvarką. 

2. Finansinė parama melioruotos žemės savininkams nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbams atlikti, atsižvelgiant į finansines galimybes, 

teikiama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių biudžetams 

valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti. 

3. Finansinė parama melioruotos žemės savininkams melioracijos statinių statybai ir 

rekonstravimui skiriama iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų. Ši parama numatyta Lietuvos 

Respublikos 2004–2006 metų bendrojo programavimo dokumento 4 prioriteto „Kaimo plėtra ir 

žuvininkystė“ 1 priemonėje „Investicijos į žemės ūkio valdas“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. gruodžio 24 d. nutarimas Nr. 1679 „Dėl pritarimo suderintam su Europos Komisija 2004–

2006 metų bendrojo programavimo dokumento projektui“ (Žin., 2003, Nr. 123-5609). Jai gauti 

reikės vadovautis žemės ūkio ministro 2004 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 3D-439 „Dėl Gairių 

pareiškėjams, teikiantiems projektus paramai gauti pagal Lietuvos 2004–2006 metų bendrojo 

programavimo dokumento (BPD) kaimo plėtros ir žuvininkystės prioriteto priemonę „Investicijos į 

žemės ūkio valdas“ patvirtinimo“(Žin., 2004, Nr. 121-4451). 

4. Pagrindinės šių taisyklių sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos melioracijos įstatyme 

(Žin., 1993, Nr. 71-1326; 2004, Nr. 28-877) ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

įstatyme (Žin., 2002, Nr. 72-3009). 

 

II. REIKALAVIMAI PARAMAI GAUTI 

 

5. Valstybės finansinės paramos melioracijos statinių remontui ir priežiūrai gali prašyti bet 

kuris fizinis ar juridinis asmuo (toliau – pareiškėjas), kuris jam nuosavybės teise priklausančioje 

melioruotoje žemėje užsiima žemės ūkio ir/ar alternatyvia žemės ūkiui veikla bei atitinka šių 

taisyklių 6, 7 ir 8 punktų reikalavimus, keliamus valstybės finansinei paramai melioruotų žemių 

savininkams, gauti. 

6. Pareiškėjo žemės ūkio ir kaimo valda (toliau – valda) turi būti įregistruota Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre. 

7. Pareiškėjas turi turėti Melioracijos statinių techninių dokumentų ir kitos informacijos 

pateikimo melioruotos žemės savininkams ir kitiems naudotojams taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. 3D-228 (Žin., 2004, Nr. 77-

2684), 3.1–3.4 punktuose numatytus melioracijos statinių techninius dokumentus. 

8. Valstybės finansinė parama teikiama, jeigu pareiškėjo nuosavų lėšų dalis yra ne mažesnė 

kaip 15 proc. visų remonto ir priežiūros darbų (įskaitant projektavimo ir inžinerinių paslaugų kainą) 

išlaidų. 

 

III. ADMINISTRAVIMO PROCEDŪROS 

 

9. Melioruotų žemių savininkas (toliau – pareiškėjas) užpildo nustatytos formos paraišką, 

pateiktą šių taisyklių 1 priede. Paraiškos priimamos iki einamųjų metų balandžio 1 d. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D6AF66439413
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C19DDC376D68
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0429A864011
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80CA64E588A1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.086BE6AF9822
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.086BE6AF9822


 

 

3 

10. Užpildyta paraiška kartu su melioracijos statinių techniniais dokumentais ir melioracinių 

statinių gedimų arba būtinų melioracijos statinių priežiūros darbų aprašymu pateikiama 

savivaldybės administracijai pagal pareiškėjo valdos įregistravimo vietą.  

11. Savivaldybės administracija priima paraiškas, tikrina ar tinkamai užpildytos, jas 

registruoja, teikia informaciją pareiškėjams melioracijos klausimais. 

12. Pagal pateiktus dokumentus savivaldybės melioracijos specialistai iki einamųjų metų 

balandžio 20 d. pareiškėjo nurodytoje valdoje atlieka patikrą vietoje, nustato paraiškoje pateiktų 

duomenų teisingumą ir darbų būtinumą, įvertina preliminarias darbų apimtis ir išlaidas šiems 

darbams atlikti, pagal žemės ūkio ministro įsakymu einamiesiems metams tvirtinamas melioracijos 

objektų (darbų) kainas. Tada įvertina numatomų atlikti darbų tikslingumą pagal šių taisyklių 2 

priede pateiktą lentelę ir pareiškėjo paraišką pateikia savivaldybės administracijos direktoriui. 

13. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, remdamasi 

melioracijos specialistų pateiktais duomenimis, apskaičiuoja pareiškėjų melioracijos statinių 

remonto ir priežiūros darbų prioriteto balą pagal šiose taisyklėse pateiktą 1 lentelę bei nustato 

eiliškumą ir iki einamųjų metų gegužės 5 d. priima sprendimą dėl suvestinės paraiškos, pateiktos šių 

taisyklių 3 priede, teikimo Žemės ūkio ministerijai. 

14. Melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų prioriteto balas apskaičiuojamas pagal 

šiuos kriterijus: 

 1 lentelė 
Kriterijus Balas 

Pareiškėjo finansinių išlaidų dalis procentais (I%) nuo būsimųjų pareiškėjui nuosavybės 

teise priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų projekto išlaidų. 

Balai apskaičiuojami pagal formulę: B = 0,0475 I% – 0,75 

Nuo 20% – 0,2 

iki 100% – 4,0 

Melioracijos statinių gedimo įtaka aplinkiniams nusausintos žemės plotams:  

- neturi įtakos; 

- turi įtaką 

 

0,4 

iki 0,8 

Remonto darbų kompleksiškumas (apima savininko ir valstybei nuosavybės teise 

priklausančius melioracijos statinius): 

- vieno savininko; 

- vieno savininko ir valstybės; 

- kelių savininkų; 

- kelių savininkų ir valstybės 

 

 

0,3 

0,6 

0,8 

iki 1,0 

Pareiškėjui priklausančių melioracijos statinių priežiūros būklė: 

- neprižiūrima; 

- prižiūrima 

 

0 

iki 0,3 

 

15. Savivaldybės iki einamųjų metų gegužės 15 d. pateikia Žemės ūkio ministerijai suvestinę 

paraišką valstybės finansinei paramai gauti pagal šių taisyklių 3 priede pateiktą formą. 

16. Žemės ūkio ministro įsakymu sudaryta komisija (toliau – Komisija) priima savivaldybių 

pateiktas suvestines paraiškas, vertina jų tikslingumą, lėšų poreikį. 

17. Lėšų poreikio paraišką pagal kiekvieną savivaldybę Žemės ūkio ministerija teikia 

Finansų ministerijai terminais, nustatytais Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu dėl Lietuvos 

Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių plano 

patvirtinimo ir vadovaudamasi Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 (Žin., 2002, Nr. 57-2312). Teikiant lėšų 

poreikio paraišką atsižvelgiama į bendrą melioracijai savivaldybėms skiriamą lėšų sumą. 

18. Jei bendroje paramos lėšų suvestinėje pateiktas lėšų poreikis yra didesnis už skiriamą 

finansinę paramą, Žemės ūkio ministerija prašytą paramos sumą savivaldybėms mažina pagal 

prioritetus, įvertinusi koeficientais, pateiktais šių taisyklių 2 lentelėje. 

2 lentelė 
Eil. Nr. Prioritetas Koeficientas 

1 Savivaldybės sąlygos intensyviai žemės ūkio veiklai: 

- mažai palankios; 

- palankios 

 

0,75 

1,0 

2 Regiono žemės ūkio intensyvinimo būtinumas: 

– nelabai būtina; 

 

0,75 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A6665E0FB4EC


 

 

4 

- būtina 1,0 

3 Savivaldybės sąlygų vertinimas, jei paramos prašoma alternatyvių verslų ar 

kaimo turizmo plėtrai: 

- vidutinės; 

- geros 

 

 

0,75 

1,0 

4 Gedimų įtaka aplinkiniams nusausintos žemės plotams: 

- turi įtakos aplinkiniams nusausintos žemės plotams 

 

1,0 

5 Darbų kompleksiškumas ir mastai: 

- mažesnės apimties pareiškėjo; 

- didesnės apimties pareiškėjo ir valstybės 

 

0,75 

1,0 

6 Vidutinė savivaldybės pareiškėjų finansinių išlaidų dalis, proc.: 

- < 25; 

- 25–50; 

- 51–75; 

- > 75. 

 

1,0 

1,2 

1,5 

2,0 

 

19. Savivaldybė, remdamasi šiomis taisyklėmis ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, minėtas lėšas paskirsto 

pareiškėjams šių taisyklių 13 punkte nustatyta tvarka ir per 10 darbo dienų po paskirstymo dienos 

apie tai informuoja pareiškėją raštu. 

20. Pareiškėjas, gavęs valstybinės finansinės paramos skyrimo patvirtinimą, užsako 

melioracijos statinių remonto projektinę dokumentaciją. Projektavimo ir kitų su tuo susijusių darbų, 

numatytų Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 8 straipsnyje, finansines išlaidas atlygina 

pareiškėjas ir savivaldybei pateikia numatyto vykdyti objekto projektinę dokumentaciją, ekspertizės 

akto kopiją bei dokumentus, patvirtinančius padarytas išlaidas. 

21. Jei melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų projektas apima melioruotus žemės 

plotus, kuriuose yra pareiškėjui ir valstybei nuosavybės teise priklausantys melioraciniai statiniai, 

sudaromos dvi atskiros suvestinės sąmatos: 

21.1. pareiškėjui nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros 

darbų (kuriems teikiama valstybės finansinė parama); 

21.2. valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių rekonstravimo, remonto 

ar priežiūros darbų, finansuojamų pagal tikslinę paskirtį.  

22. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 84-2000; 2002, Nr. 118-

5296) nustatyta tvarka savivaldybė organizuoja viešąjį pirkimą melioracijos statinių remonto ir 

priežiūros darbų projekte numatytiems darbams atlikti.  

23. Patvirtinus viešojo pirkimo rezultatus, pareiškėjas sumoka savivaldybei skirtumą tarp jo 

teiktoje paraiškoje įsipareigotų finansinių išlaidų ir projektiniams darbams bei ekspertizei jau 

išleistų lėšų. Paramos gavėjo finansinių išlaidų dalis skaičiuojama nuo visų projekte numatytų 

išlaidų (prie remonto, priežiūros darbų kainos, nustatytos viešojo pirkimo būdu, pridėjus 

projektavimo ir inžinerinių paslaugų kainą). 

24. Valstybės finansinė parama teikiama tik tuo atveju, jei pareiškėjas į savivaldybės 

sąskaitą yra įmokėjęs šių taisyklių 23 punkte nurodytą sumą. 

25. Atlikus melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų projekte numatytus darbus, 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, nurodyta šių taisyklių 13 

punkte, pareiškėjas ir darbus atlikusi įmonė pasirašo melioracijos statinių remonto ar priežiūros 

darbų užbaigimo aktą. 

26. Su rangovu atsiskaito savivaldybė, panaudodama ir paramos gavėjo savivaldybei 

įmokėtas lėšas. 

 

IV. INFORMACIJOS TEIKIMAS 

 

27. Savivaldybių melioracijos specialistai iki kiekvieno mėnesio 5 dienos VĮ Valstybiniam 

žemėtvarkos institutui elektroniniu būdu perduoda duomenis apie valstybės finansinės paramos 

lėšomis savivaldybės teritorijoje per praėjusį mėnesį atliktus melioracijos statinių remonto ir 

priežiūros darbus (pagal objektus), skaičiuojant nuo metų pradžios, pagal šių taisyklių 4 priede 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C54AFFAA7622
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F4EDFC59E1E8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F4EDFC59E1E8


 

 

5 

pateiktą lentelę. VĮ Valstybinis žemėtvarkos institutas, kaip melioruotos žemės ir melioracijos 

statinių apskaitos tvarkytojas, iki kiekvieno mėnesio 10 dienos pateikia Žemės ūkio ministerijai 

suvestines žinias apie šiomis lėšomis atliktus darbus. 

 

V. ATSAKOMYBĖ  

 

28. Už paraiškoje bei kituose dokumentuose pateiktus duomenis atsako juos pateikę 

pareiškėjai. 

29. Pareiškėjas, atsisakęs finansuoti projektavimo darbus arba įnešti paraiškoje nurodytą 

finansinių išlaidų dalį į savivaldybės sąskaitą, tais metais netenka teisės į valstybės finansinę 

paramą.  

30. Teisės į valstybės finansinę paramą pareiškėjas nepraranda, jei nustatytų reikalavimų 

neįvykdo dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių. 

31. Už pareiškėjo pateiktų dokumentų vertinimą, paramos (išmokų) apskaičiavimą atsako 

savivaldybės.  

32. Pareiškėjai, gavę išmokas neteisėtai, arba asmenys, prisidėję prie neteisėtų išmokų 

gavimo, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

6 

Valstybės finansinės paramos, 

teikiamos melioruotos žemės  

savininkams melioracijos statinių statybos,  

rekonstravimo, remonto ir priežiūros darbams  

atlikti, taisyklių  

1 priedas 

 

PARAIŠKA 

MELIORUOTŲ ŽEMIŲ SAVININKO VALSTYBĖS FINANSINEI PARAMAI GAUTI  

 

1. Fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas 

 _______________________________________________________________________________  

2. Fizinio arba juridinio asmens kodas 

 _______________________________________________________________________________  

3. Savivaldybė (pagal gyvenamąją/registracijos vietą) 

 _______________________________________________________________________________  

4. Seniūnija 

 _______________________________________________________________________________  

5. Kaimas, miestelis, kita (pagal gyvenamąją/registracijos vietą) 

 _______________________________________________________________________________  

6. Gatvės pavadinimas 

 _______________________________________________________________________________  

7.  Namo Nr. 

 _______________________________________________________________________________  

8.  Buto Nr.  

 _______________________________________________________________________________  

9. Telefonas 

 _______________________________________________________________________________  

10. Faksas 

 _______________________________________________________________________________  

11.  El. paštas 

 _______________________________________________________________________________  

 

 _______________________________  SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUI 

 

Prašau suteikti valstybinę finansinę paramą atliekant man nuosavybės teise priklausančioje 

žemėje esančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbus. 

Įsipareigoju apmokėti projektavimo darbus, susijusius su man nuosavybės teise 

priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbais. 

Įsipareigoju, kad bendra mano finansinių išlaidų dalis sudarys  ________________  proc. man  

nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbų sąmatos 

vertės. 

PRIDEDAMA:  1. Melioracijos statinių techniniai dokumentai. 

2. Melioracijos statinių gedimų aprašymas, nurodant jų preliminarią vietą  

plane. 

3. Pažyma apie žemės nuosavybės įregistravimą Žemės ūkio ir kaimo verslo 

registre. 

 

Pareiškėjo vardas, pavardė Parašas 

 

Data 

______________ 



 

 

7 

Valstybės finansinės paramos, 

teikiamos melioruotos žemės  

savininkams melioracijos statinių statybos,  

rekonstravimo, remonto ir priežiūros darbams  

atlikti, taisyklių  

2 priedas 

 

DUOMENYS APIE PAREIŠKĖJO VALDOMUS 

MELIORUOTUS ŽEMĖS PLOTUS 

(pildo savivaldybės melioracijos specialistas) 

 
Pareiškėjo vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas ir 

teisinė forma 

 

Paraiškos registravimo data ir Nr.  

Melioracijos projekto Nr.  

Statybos (rekonstrukcijos) metai  

Melioracijos statinių priežiūros būklė  

Gedimų įtaka aplinkiniams plotams  

Preliminari remonto darbų apimtis, ha  

Preliminarios darbų atlikimo išlaidos, tūkst. Lt  

Plotas žemės ūkio veiklos požiūriu  

Žemės našumo balas  

Pareiškėjo valda įregistruota Žemės ūkio ir kaimo verslo 

registre 

 

Pagal statinių nuosavybės teisę darbai 

(procentais) bus: 

pareiškėjo  

valstybės  

Išvada apie paraiškos tinkamumą ir darbų atlikimo būtinumą: 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybės melioracijos 

specialisto vardas, pavardė Parašas 

 

Data 

______________



 

 

 

Valstybės finansinės paramos, 

teikiamos melioruotos žemės  

savininkams melioracijos statinių statybos,  

rekonstravimo, remonto ir priežiūros darbams  

atlikti, taisyklių  

3 priedas 

 

SAVIVALDYBĖS VALSTYBĖS FINANSINĖS PARAMOS MELIORUOTŲ ŽEMIŲ  

SAVININKAMS SUVESTINĖ PARAIŠKA 

 

 
 

 

Eil. 

Nr. 

 

Pareiškėjo vardas, 

pavardė arba 

juridinio asmens teisinė 

forma ir pavadinimas 

Numatomas nusausintoje 

žemėje esančių melioracijos 

statinių remontas, ha 

 

Darbų kompleksiškumas, ha 

 

 

Numatomi 

melioracijos 

statinių 

priežiūros 

darbai, 

tūkst. Lt 

 

Pareiškėjų finansinių 

išlaidų dalis 

 

Reikalinga 

valstybės 

finansinės 

paramos lėšų 

suma, tūkst. Lt 

iš viso iš jų turi įtaką 

aplinkiniams 

nusausintos 

žemės plotams 

darbai 

pareiškėjo 

melioruotame 

žemės plote 

kompleksinis projektas 

kartu tvarkant valstybei 

nuosavybės teise 

priklausančius 

melioracijos statinius 

tūkst. Lt proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

Iš 

viso 

      Pareiškėjų finansinių 

išlaidų dalies 

vidurkis proc. 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius 

 

Komisijos pirmininkas  

______________ 



 

 

9 

Valstybės finansinės paramos, 

teikiamos melioruotos žemės  

savininkams melioracijos statinių statybos,  

rekonstravimo, remonto ir priežiūros darbams  

atlikti, taisyklių  

4 priedas 

 

Ž I N I O S  

apie melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbus, atliktus valstybės  

finansinės paramos, teikiamos melioruotos žemės savininkams, lėšomis  

iki 200 m. 1 d. 

 ...................................  savivaldybėje 
 

 
 

Eil. 

 

Pareiškėjo vardas, 

 Atlikta darbų Apmokėta už atliktus 

darbus, Lt 

Nr. pavardė, arba juridinio 

asmens teisinė forma ir 

pavadinimas, asmens 

kodas 

Objekto pavadinimas drenažo 

remonto, ha 

kitų statinių 

remonto,  

vnt./km 

priežiūros 

darbų, 

Lt 

atliktų darbų 

vertė iš viso, 

Lt 

pareiškėjo 

lėšomis 

valstybės 

parama 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

Iš viso         

 

  
  (atsakingas už informaciją vadovas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

______________ 

 


